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Annotatsiya: Mazkur maqolada o‘quvchilarning musiqiy ijodkorligini 

rivojlantirishda improvizatsiya metodining ahamiyati yoritilgan. Improvizatsiya 

metodining o‘quvchilarga ijodiy fikrlash, musiqiy erkinlik, va mustaqil qarorlar qabul 

qilishda qanday yordam berishi tushuntirilgan. Ushbu metod orqali o‘quvchilar 

musiqiy tuzilmalar, his-tuyg‘ular va musiqiy asarlarni o‘ziga xos tarzda yaratishda 

erkinlikka ega bo‘ladilar. Maqolada musiqiy improvizatsiyaning ta’limdagi o‘rni, 

uning foydalari va samarali qo‘llash usullari haqida ham batafsil ma’lumot berilgan. 

Musiqiy ijodkorlikni rivojlantirishda improvizatsiya (erkin musiqiy ifoda) metodining 

ahamiyati katta.  
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Abstract: This article discusses the importance of the improvisation method in 

developing students’ musical creativity. It explains how the improvisation method 

helps students in creative thinking, musical freedom, and independent decision-

making. Through this method, students gain the freedom to create unique musical 

structures, emotions, and musical compositions. The article also provides detailed 

information about the role of musical improvisation in education, its benefits, and 

effective ways of applying it. The method of improvisation (free musical expression) 

is of great importance in the development of musical creativity. 
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Musiqiy ijodkorlik - bu nafaqat musiqani ijro etish, balki uni o‘zgacha tarzda 

yaratish, yangilash va shaxsiy hissiyotlarni musiqa orqali ifodalash san’ati hisoblanadi. 
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Bu jarayon o‘quvchilarda ijodiy tafakkur va o‘z-o‘zini ifoda etish qobiliyatini 

rivojlantirishga xizmat qiladi. Musiqiy ijodkorlikni rivojlantirishda improvizatsiya 

(erkin musiqiy ifoda) metodining ahamiyati katta, chunki bu metod musiqani ijro 

etishda erkinlik va ijodiy yondashuvni ta’minlaydi. Improvizatsiya nafaqat musiqiy 

mushtaraklikni yaratishga yordam beradi, balki musiqiy asarlar yaratishda yangi 

yondashuvlarni o‘rgatish imkonini ham beradi. 

Improvizatsiya metodining mohiyati 

Improvizatsiya - bu musiqiy g‘oyalarni yaratish, rivojlantirish va o‘zgartirish 

jarayonidir. Musiqiy improvizatsiya, odatda, musiqiy asar yoki kompozitsiya 

yaratishdan farqli o‘laroq, o‘quvchiga xohlagan vaqtda va o‘ziga xos uslubda musiqani 

ijro etishga imkon beradi. Bu usulda musiqachilar ma’lum bir yo‘nalishda ijro etishni 

boshlaydilar va ularni musiqiy fikrlar, his-tuyg‘ular va vaziyatga asoslangan holda 

o‘zgartiradilar. Improvizatsiya o‘quvchilarga quyidagi afzalliklarni taqdim etadi: 

1. Ijodiy fikrlashni rivojlantirish: Improvizatsiya o‘quvchilarga o‘z fikrlarini tez 

va aniq ifodalash imkonini beradi. Bu, o‘z navbatida, musiqiy ifodaning 

samaradorligini oshiradi. 

2. Erkinlik va mustaqillik: Improvizatsiya musiqiy ijro jarayonida erkinlik 

yaratadi. O‘quvchilar musiqiy tuzilmalarni va uslublarni o‘zgartirish orqali o‘z 

mustaqil musiqiy ifodalarini yaratishadi. 

3. Raqobatbardoshlikni oshirish: Musiqiy improvizatsiya o‘quvchilarga jamoa 

bilan birgalikda ishlash imkoniyatini beradi, shu bilan birga individual musiqiy 

shakllarni rivojlantirishga yordam beradi. Bu, o‘z navbatida, ularning ijodiy 

yondashuvini mustahkamlashga yordam beradi. 

4. Musiqiy san’atga nisbatan yangi yondashuv: Improvizatsiya metodini qo‘llash 

orqali o‘quvchilar musiqaga yangicha, ijodiy qarashni o‘rganadilar. Bu esa ular uchun 

musiqaning yangi imkoniyatlarini ochib beradi. 

Improvizatsiyaning ta’limdagi o‘rni 

Musiqiy ta’limda improvizatsiya metodini qo‘llash o‘quvchilarning ijodiy 

salohiyatini oshirishda muhim ahamiyatga ega. Improvizatsiya yordamida musiqiy 

asarlarni ijro etishdan tashqari, o‘quvchilar o‘zlarining musiqiy ehtiyojlariga mos 

ravishda yangi kompozitsiyalarni yaratish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Bu esa, o‘z 

navbatida, musiqiy mahoratni yuqori darajaga olib chiqadi. Improvizatsiya metodini 

musiqiy ta’limda qo‘llashning quyidagi foydalari mavjud: 

1. Musiqiy tafakkurni rivojlantirish: Improvizatsiya, o‘quvchilarga musiqani 

nafaqat eshitish, balki uni tasavvur qilish va yaratish imkoniyatini beradi. Musiqiy 

tafakkur, o‘z navbatida, musiqaning tebranishini, ritmini va melodiyasini chuqurroq 

tushunishga yordam beradi. 
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2. Tezkor qarorlar qabul qilishni o‘rgatadi: Improvizatsiya jarayonida o‘quvchilar 

tezkor qarorlar qabul qilishga majbur bo‘ladilar. Bu, musiqiy ijroning sifatini 

yaxshilaydi va o‘quvchilarda o‘ziga bo‘lgan ishonchni oshiradi. 

3. Emotsional ifodalanish: Improvizatsiya, o‘quvchiga o‘z hissiyotlarini musiqa 

orqali ifodalash imkonini beradi. Bu esa musiqiy asarlarni yaratishda shaxsiy va 

emosional yondashuvni keltirib chiqaradi. 

Improvizatsiya metodini qo‘llash usullari 

Musiqiy ta’limda improvizatsiya metodini samarali qo‘llash uchun bir qator 

usullar mavjud: 

1. Tuzilmasiz improvizatsiya: O‘quvchilarga hech qanday musiqiy shartlar 

berilmasdan, o‘zlarining musiqiy hissiyotlari va idroklari asosida musiqiy shakllarni 

yaratish imkoniyatini berish. 

2. Improvizatsiya orqali musiqiy ma’lumotlarni mustahkamlash: O‘quvchilarga 

ma’lum bir musiqiy uslubda yoki janrda improvizatsiya qilishni taklif qilish, shu bilan 

birga ularning nazariy bilimlarini amaliyotda qo‘llashga yordam beradi. 

3. Musiqiy mashqlar va o‘yinlar: O‘quvchilarga musiqiy mashqlar orqali 

improvizatsiya qilishni o‘rgatish. Bu usul musiqiy jarayonni o‘rganish va musiqiy ijro 

mahoratini oshirishga yordam beradi. 

4. Jamoaviy improvizatsiya: Guruh sifatida ishlash va birgalikda musiqiy 

kompozitsiyalarni yaratish. Bu o‘quvchilarga musiqiy hamkorlikda erkin ijro etishni 

o‘rgatadi. 

Xulosa qilib shuni aytish kerakki, improvizatsiya metodining musiqiy ta’limda 

o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini rivojlantirishdagi o‘rni beqiyosdir. Bu metod orqali 

o‘quvchilar o‘zlarining musiqiy idroklari, hissiyotlari va fikrlarini erkin ravishda 

ifodalash imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Improvizatsiya nafaqat musiqiy ijodkorlikni 

rivojlantiradi, balki o‘quvchilarning ijodiy fikrlashini va mustaqil qarorlar qabul qilish 

qobiliyatini ham oshiradi. Musiqiy ta’limda improvizatsiya metodini qo‘llash 

o‘quvchilarga musiqaning yangi imkoniyatlarini ochib beradi va ularga o‘z ijodiy 

salohiyatini maksimal darajada rivojlantirish imkonini yaratadi. 
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